ПРОТОКОЛ №2
заседания Межведомственного координационного Совета
по профилактике алкоголизма и наркомании.

23 июня 2016 года                                               Администрация Балтайского

15:00
    муниципального района
Председатель -
начальник управления по социальным вопросам

                                        администрации Балтайского муниципального района
Секретарь -
консультант отдела по связям с общественностью,

молодежной политики, спорта и туризма

администрации Балтайского муниципального района

Присутствовали:

Члены совета - Куляев К.А.; Печугин А.С.; Молчанов В.Н.; Акимова Е.А.; Державин В.Э.; Горелкин В.А.; Рыжов С.Ю.
Приглашенные – Храмова Т.В.; Фролова Л.Н.; Курышова Т.Н; Доровской А.Н.; Моисеев К.П.; Моисеев Ф.И.
Повестка дня:

1. О проведении мероприятий приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией.

2. О работе волонтерских формирований в сфере профилактики наркомании.

По первому вопросу выступили:

- Акимова Е.А. (начальник отдела культуры администрации Балтайского муниципального района) с докладом «План проведения мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией».
- Доровской А.Н. (начальник ОП №1 в составе МО МВД России «Базарнокарабулакский») с докладом «О проведении мероприятий направленных на профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения среди несовершеннолетних».
Заслушав выступления МКС,

Решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района  разместить на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района информацию о проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией, а так же информацию о вреде употребления наркотических средств и уголовной ответственности за хранение, употребление и распространение наркотических веществ. Организовать районные соревнования по дворовому футболу для пропаганды ЗОЖ среди несовершеннолетних (подростков).
Срок исполнения: до 30.07.2016

3. Рекомендовать МБУК МЦКС Балтайского муниципального района увеличить количество мероприятий приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и культурно массовых мероприятий с элементами агитации «За здоровый образ жизни».
Срок исполнения: до 30.07.2016г.
4. Рекомендовать МБУК МЦБС Балтайского муниципального района проводить конкурсы детских рисунков, плакатов, стихов; игры, практические занятия, приуроченные к Международному дню борьбы с наркоманией.

Срок исполнения: до 30.07.2016г.
5. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Родная земля» выпустить цикл материалов, направленный против употребления и распространения наркотических средств, обеспечить информирование о подготовке и проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией.
Срок исполнения: постоянно.
6. Рекомендовать начальнику ОП №1 в составе МО МВД России «Базарнокарабулакский» проводить дополнительные рейды в местах массового скопления молодежи.
Срок исполнения: постоянно.
По второму вопросу выступили:

- Моисеев Ф.И.. (командир общественной организации «Добровольная народная дружина») с докладом «Привлечение молодых людей к работе в волонтерских отрядах».
Заслушав выступления МКС,

Решил:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать командиру общественной организации «Добровольная народная дружина» усилить координацию волонтерских движений по пропаганде здорового образа жизни.
Срок исполнения: постоянно.
О выполнении поручений проинформировать отдел по связям с общественностью, молодежной политике, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района.

Председатель МКС –

начальник управления

по социальным вопросам

администрации Балтайского

муниципального района
              В.Н. Курамшина